
il documento informatico, da cui la copia è’ tratta, è’ stato predisposto e conservato presso l'amministrazione, in conformità alle 
regole tecniche di cui all'art. 71 del dlgs. 82/2005

CITTA' DI SARONNO - Provincia di Varese

AREA DIPARTIMENTO SERVIZI ISTITUZIONALI - 

DECRETO n. 73 del 24/07/2025

OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI SPORTELLI DEI  SERVIZI DEMOGRAFICI 
NELLA GIORNATA DI SABATO 16 AGOSTO 2025

Decreto del Sindaco

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 50, comma 7, il quale dispone che compete al Sindaco coordinare 
gli orari degli Uffici Pubblici;

CONSIDERATO che l'afflusso di pubblico negli Uffici Comunali e, di conseguenza, le richieste di servizi sono ridotte 
durante i periodi estivi e che negli stessi si concentrano anche le richieste di ferie del personale dipendente; 

CONSIDERATO che il giorno 16 agosto 2025 è una giornata ponte rispetto a venerdì 15 agosto e domenica 17 
agosto 2025, e che nel periodo circoscritto alle predette date si riduce notevolmente l'afflusso di pubblico e la 
richiesta di servizi agli uffici; 

CONSIDERATA altresì la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, spese telefoniche e del personale, da perseguirsi in 
particolari periodi dell'anno caratterizzati da significativa riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte 
dell'utenza e dalla correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio, in concomitanza con la 
fruizione di ferie concentrate tradizionalmente in occasione dei periodi di “ponte” e nel periodo estivo;

RITENUTO necessario disporre la chiusura al pubblico degli sportelli dei servizi Demografici nella giornata di sabato 
16 agosto;

PRECISATO che, nelle giornate sopra individuate, sarà comunque garantita l’erogazione delle prestazioni 
indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali, in conformità alla vigente disciplina legislativa e contrattuale, e 
che quindi i Servizi Demografici garantiranno la reperibilità per la polizia mortuaria e, tramite la polizia locale, 
anche per le eventuali necessità per il rilascio di carte d’identità urgenti (imminente viaggio); 

                                                                                              DECRETA 

Per le considerazioni premesse: 
1. la CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI SPORTELLI DEI  SERVIZI DEMOGRAFICI NELLA GIORNATA DI SABATO 16 

AGOSTO 2025;
 



il documento informatico, da cui la copia è’ tratta, è’ stato predisposto e conservato presso l'amministrazione, in conformità alle 
regole tecniche di cui all'art. 71 del dlgs. 82/2005

2. di dare atto che sarà garantita la reperibilità del servizio per le agenzie funebri dalle ore 10.00 alle ore 
11.00 di sabato 16 agosto e, tramite la polizia locale, anche le eventuali necessità per il rilascio di  carte 
d’identità urgenti;

3. di disporre la redazione di appositi avvisi per le giornate di chiusura degli uffici comunali e dei servizi 
erogati e di provvedere a darne la più ampia diffusione all’utenza in prossimità delle chiusure;

 
4. di pubblicare il presente decreto mediante apposito avviso all'ingresso degli uffici comunali, sul sito 

comunale, all’albo on line al fine di darne la più ampia diffusione. 

5. che le giornate in oggetto saranno conteggiate d’ufficio come giornate di ferie per i dipendenti, salvo 
diversa causale giustificativa.

La Sindaca
Ilaria Maria Pagani


		2025-07-25T12:05:51+0200
	Ilaria Maria Pagani




